Lex de modo comedendi. Dicitur in libro qui vocatur *Muzlim*, in tractatu *Ciborum*, quod Machometus mandavit suis quos lamberent digitos et parapsidem.⁸ Et dicunt alibi quod Machometus dixit: «Quando comederit aliquis vestrum non tergat manum suam quousque lambat aut suggat eam aut lambat eam sibi aliquis». Et ipse Machometus lambebat manum suam et antequam ipsam [fol. 55r.] tergeret. Hoc autem inmundum et bestiale ac ridiculosum est.

Lex super rapinis. Dicitur in libro qui vocatur *Bochari* quod Machometus dixit suis: «Deus concessit nobis rapinas». Item: «Deus licentiavit nobis rapinas. Vidit enim debilitatem nostram et defectum nostrum et licentiavit eas nobis».⁹ Hoc est contra preceptum Dei¹⁰ et legem naturalem.

Lex super transgressione iuramenti. Dicitur in *Alcorano*, in tractatu ° *Mense .X. c.*: «Non reprehendet vos^p Deus de iuramentis vestris iocosis, sed reprehendet vos de iuramentis que nodastis seus affirmastis. Satisfactio^q periurii est ut pascatis .X. pauperes de illo cibo quo pascistis familiam vestram mediocrem, vel quod induatis eos, aut redemptio unius captivi. Et qui non potest hoc facere ieiunet tres dies. Hoc est satisfactio iuramentorum vestrorum».¹¹ Secundum hanc legem, si sarracenus iurat aliquid et vult contravenire potest licite, dum tamen satisfaciat post ea, ut tactum est. Et Machometus sic fecit super Meriaquibde, ut habetur in *Alcorano*, in tractatu *Prohibitionis .c.I.*: Juravit enim eam non cognoscere et postea cognovit eam, faciens contra iuramentum.¹² Et sic per legem supra positam dedit causam hominibus periurandi, quod est expresse contra preceptum Dei.¹³ Unde dicitur in libro qui vocatur *Bochari* quod Axa dixit in tractatu ° *Expositionis Alcorani* quia pater eius nuquam periuravit quousque venit lex satisfactionis iuramenti.¹⁴

Lex contra illud «non concupisces».¹⁵ Dicitur in libro qui vocatur *Bohari*, in tractatu *Redemptionis*, quod Machometus dixit: «Deus dimittit pertransire populo meo peccatum cordis, dum tamen non perveniat [fol. 55v.] ad opus».¹⁶ Secundum monitionem sensus est quod pro peccato cordis non punietur aliquis Sarracenus, quod est contra illud preceptum «non concupisces»¹⁷ et cetera.

Lex super peccato sodomitico.¹⁸ Dixit Machometus in *Alcorano* ° in tractatu *Mulierum .c.II.*: «Contra mulieres vestras, que comittunt facinus inter se, inducatis quatuor testes ex vobis; et, si testificati fuerint super hoc, retinete

9. al-Bu. LVII, VIII, 4. — 10. Ib. LVII, VII, 6. — 11. Ex. 20,15. — 12. Cor. 5,89. — 13. Ib. 66,1-3. — 14. Ex. 20,17. — 15. al-Bu. LXV, VII, 2. — 16. Ex. 20,17.